

Polski Klub Ekologiczny Okręg Środkowo-Wschodni

Początki działalności sięgają 1981 r. Jest on organizacją pozarządową pożytku publicznego. Posiada osobowość prawną. Jest zarejestrowany pod numerem KRS 0000153780. Gromadzi w swoich szeregach naukowców, praktyków ze środowisk inżynierskich i humanistycznych oraz młodzież. Uczestniczą oni w pracach zespołów problemowych Klubu: ochrony przyrody, gospodarki wodnej, gospodarki odpadami, energii odnawialnej, rolnictwa ekologicznego, edukacji ekologicznej i ekoturystyki. Wspieramy wszelkie działania w regionie, służące przywracaniu równowagi ekologicznej w środowisku przyrodniczym, czystości biosfery, ochronie krajobrazu naturalnego i kulturowego. Klub podejmuje interwencje na rzecz przestrzegania prawa w zakresie kształtowania, ochrony i restytucji środowiska i zdrowia ludzi. Poprzez swoich ekspertów wspiera inicjatywy lokalne mieszkańców na rzecz ochrony środowiska. Wpływa na podniesienie świadomości ekologicznej społeczeństwa poprzez organizację spotkań, warsztatów, seminariów, konferencji i publikacje z zakresu ochrony środowiska.

W realizacji celów programowych Polski Klub Ekologiczny Okręg Środkowo-Wschodni współpracuje ze środowiskami naukowymi wyższych uczelni Lublina, Instytutem Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa PIB w Puławach, instytucjami państwowymi i samorządowymi, organizacjami pozarządowymi i szkołami. W ramach realizacji naszych celów współdziała z władzami państwowymi i samorządowymi. Uczestniczy w konsultacjach, opiniowaniu inwestycji i dokumentów programowych dotyczących strategii ochrony środowiska w regionie.

Celem naszych działań jest:

- uznanie ekorozwoju, jako podstawy polityki społeczno-gospodarczej państwa
- poprawa stanu środowiska przyrodniczego Polski
- ochrona krajobrazu naturalnego i dziedzictwa kulturowego
- kształtowanie w społeczeństwie świadomości, że jakość życia zależy od racjonalnego gospodarowania zasobami naturalnymi i zachowania równowagi między środowiskiem a rozwojem cywilizacji
- powszechna edukacja ekologiczna

Polski Klub Ekologiczny
Okręg Środkowo-Wschodni
ul. Turystyczna 44, 20-207 Lublin
tel. 506-693-379,
e-mail: pke-lublin@wp.pl
Prezes: **dr Zbigniew Borkowski**

Polski Klub Ekologiczny Okręg Środkowo-Wschodni jest organizacją pożytku publicznego, w związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o przekazanie 1% podatku na naszą działalność programową.

KRS 0000153780



Jacek Leszek Łapiński

ks. dr hab. prof. KUL, absolwent filozofii przyrody i ochrony środowiska Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Dziekan Wydziału Matematyki, Informatyki i Architektury Krajobrazu KUL. Tytuł doktora filozofii uzyskał w 1996 roku. Tytuł doktora habilitowanego, na podstawie rozprawy habilitacyjnej *Morfogenetyczna koncepcja układów biotycznych* – w 2009 r. a tytuł doktora nauk biologicznych – w 2015. Jest autorem i współautorem ponad 60 publikacji naukowych w tym książek, np. *Rozwój myśli ekologicznej w Polsce i w Rosji – wybrane aspekty* (Lublin 2005); *Stare królestwo czarnej topoli. Dawny rezerwat Sochy-Stalowa Wola. Zarys problematyki przyrodniczo-kulturowej* (Lublin-Stalowa Wola 2007). Zainteresowania i kierunki badań naukowych: ekologia człowieka, filozofia przyrody, relacja człowiek-technika (filozofia techniki).



Polski Klub Ekologiczny Okręg Środkowo-Wschodni

Dom Kultury
Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej



Spotkanie z **ks. dr hab. Jackiem Leszkiem Łapińskim**
Społeczne stwo ery ekologicznej.
Przesłanki i scenariusze
społeczne stwa przyszło ci



Dostrzegane zarówno przez specjalistów jak i zwykłych ludzi zjawisko „kryzysu ekologicznego” okazało się być problemem wielowymiarowym. Najczęściej z kryzysem ekologicznym łączone są zdarzenia towarzyszące procesom degradacji środowiska naturalnego. Rzadko zwracamy natomiast uwagę na problemy dotyczące zmian jakie już zachodzą w obszarze kultury i procesów społecznych. Jedną z takich kwestii jest zagadnienie funkcjonowania ludzkiego społeczeństwa w nieodległej przyszłości określanej niekiedy jako „era eko-

logiczna”. Stwierdzenia, iż powinno być ono bardziej „ekologiczne”, „otwarte”, powinno gwarantować wysoki dobrostan i jakość życia wydają się mało precyzyjne. Okazuje się, że nie istnieje jeden - „ekologiczny” - kierunek przemian społecznych skutkujących „erą ekologiczną”, a w konsekwencji należy mówić o różnych wariantach społeczeństwa przyszłości. Anonsowany wykład ma zwrócić uwagę na słuchacza na wielowymiarowość kryzysu ekologicznego i możliwe kierunki rozwoju naszego społeczeństwa.



Polski Klub Ekologiczny

Powstał w 1980 r. w Krakowie w czasie pierwszego zrywu „Solidarności” jako niezależna organizacja ekologiczna stawiająca sobie za cel wdrażanie idei ekorozwoju. Był pierwszą pozarządową organizacją w bloku państw socjalistycznych otwarcie sprzeciwiającą się traktowaniu środowiska jako dobra niczyjego, stanowiącego wartość drugorzędą w stosunku do gospodarki kraju. W następnych latach PKE rozwijał się w drodze powstawania okręgów i kół. PKE uczestniczy w międzynarodowym ruchu ekologicznym – jest członkiem kilku organizacji zagranicznych.



Polski Klub Ekologiczny

Okręg Środkowo-Wschodni

Dom Kultury
Lubelskiej Spółdzielni Mieszkaniowej



Spotkanie z **ks. dr hab. Jackiem Leszkiem Łapińskim**
Spółczesne społeczeństwo ery ekologicznej.
Przesłanki i scenariusze
spółczesnego społeczeństwa przyszłości



Spotkanie odbędzie się

w środę 6 listopada 2019 r. o godz. 18.00

w Domu Kultury LSM w Lublinie, ul. K. Wallenroda 4a, tel. 81 743 48 29,

www.domkulturylsm.pl

Wstęp wolny